1
ЦН 010
ALPHA
ЦИРКУЛЯЦИОННЫЙ
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНЫЙ НАСОС
ГАРАНТИЯ
ГО
Д

• поддержание постоянного заданного давления в системе;
• работа с постоянной заданной частотой вращения.
Пример обозначения насоса:
Циркуляционный энергоэффективный насос VALFEX ALPHA 25-40 130 мм
(25) - номинальный диаметр (DN) всасывающего и напорного патрубков, мм
(130) – монтажная длина насоса, мм
(40) - максимальный напор, дм
(VALFEX) – торговая марка
(ALPHA) - серия, энергоэффективные циркуляционные насосы
2.  КОМПЛЕКТ  ПОСТАВКИ
Наименование
Насос в сборе
Соединительные элементы:
- муфта резьбовая
- накидная гайка
- прокладка
Штекер для подключения электрокабеля
Теплоизоляция (две скорлупы) у моделей насосов с теплоизоляцией*
Руководство по эксплуатации
Упаковка
Кол-во, шт
1
2
2
2
1
1 компл.
1
1
№ п/п
1
2
3
4
5
6
* Для насосов VF.AL.25.40.130.Т, VF.AL.25.60.130.Т, VF.AL.25.40.180.Т, VF.AL.25.60.180.Т, VF.AL.25.80.180.Т,
                              VF.AL.32.40.180.Т, VF.AL.32.60.180.Т, VF.AL.32.80.180.Т
4
3.  ТЕХНИЧЕСКИЕ  ХАРАКТЕРИСТИКИ  И  УСЛОВИЯ
ЭКСПЛУАТАЦИИ
3.1. Условия эксплуатации
3.2. Технические характеристики
Параметр
Окружающая среда:
- температура, °С
- относительная влажность воздуха, % не более
 Перекачиваемая среда:
- свойства
- температура, °С
- максимальное содержание этиленгликоля, %
- максимальная жесткость, мг-экв/л
- pH
Максимальное давление в системе, МПа (бар)
Максимальная температура нагрева поверхности насоса, °С
Кол-во, шт
0 … +40
95
1. Вода;
2. Неагрессивные, негорючие
и взрывобезопасные жидкости без
твёрдых и волокнистых включений;
3. Охлаждающие низкозамерзающие
жидкости.
+2 ... +95
50
3
7 … 9,5
1 (10)
125
3.3. Габаритные и присоединительные размеры
ALPHA 25-40
ALPHA 25-40